
«Solar made im Beoland – das gibt’s ! »



Die Schweiz ist und war führend in BIPV
20
01

20
10

20
18

2



Wie sollen Gebäude aussehen? So…

Bild aus "der Bund" vom 19.09.2022 (Uster)



oder so?



Carports

3S Xport in Kirchlindach; 2003; Keine Defekte; Ertrag konstant







Overhead System/Modul

Bifaziale Zellen

Design für geschuppte Verlegung

4 Standardgrössen

VSG-Zulassung für Überkopfverglasung (2x4mm)

Reinigungsarm durch geschuppte Verlegung

Länderfreigabe: Schweiz (DE & AT in Abklärung)

Dichtes Pfosten/Riegel System in Entwicklung 



Source: https://www.srf.ch/play/tv/-/video/-?urn=urn:srf:video:0257475c-092c-4948-bb13-dd0f71aa39f6&startTime=403







3S MegaSlate Solargeländer



Patrick Hofer-Noser; 3S Swiss Solar Solutions AG; 
patrick.hofer-noser@3S-solar.swiss


